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Studienberatung BA: N.N. (studienberatungba@zo.uni-heidelberg.de) 

- Beratung für Studieninteressierte, Fachstudienberatung für die Umschreibung, Fragen zu Themen 
Umschreibung, Studienblätter, Modulhandbücher etc. Zeichnungsberechtigung für die 
Studienstandbescheinigung sowie weitere fachspezifische Anliegen bzw. Anlaufstelle der weiteren 
Fragen des BA-Studiums mit dem Schwerpunkt Sinologie. 

- Beratung zur Erlassung der Sprachkurse (Mittel-/Oberstufe) 
- Sprachkurse: Mittelkurse und Oberstufenkurs-Anmeldung / Feststellungstest-Anmeldung 

BAföG-Bescheinigungen / Studienberatung MA: Dr. David Sehnal (david.sehnal@zo.uni-heidelberg.de) 

- BAföG-Bescheinigungen / fachspezifische Themen des MA-Studiums 
- Begutachtung der Praktikumsberichte (auch BA) 
- Beratung zur Erlassung der Sprachkurse (Klassisches Chinesisch) 

Lehramt-Beratung BA/MA: Lennart Riedel (lennart.riedel@zo.uni-heidelberg.de) 

- Ansprechpartner für Lehramt Chinesisch und ZQ China Kompetenz für die Schule 

HISPOS-Beauftragte: Dr. Sabine Hieronymus (sabine.hieronymus@zo.uni-heidelberg.de) 

- Prüfungsanmeldung/Prüfungsbuchung und Noteneintragung im LSF 
- Zeichnungsberechtigung für das Anmeldeformular der Zulassung zur BA-Arbeit 
- Umschreibungsantrag in die neue Prüfungsordnung 
- Vorsemesterkursanmeldungsliste 

 
Propädeutikum und dessen Vorsemesterkurs: Chunping Lin (chunping.lin@zo.uni-heidelberg) 

- Inhaltliche und organisatorische Fragen zum Propädeutikum und dessen Vorsemesterkurs 
- Beratung zur Erlassung der Sprachkurse (Propädeutikum) 

Anerkennung von Prüfungsleistungen aus dem Ausland oder von anderen Instituten: 

- Vormodern: Prof. Dr. Enno Giele (enno.giele@zo.uni-heidelberg.de) 
- Modern: Prof. Dr. Barbara Mittler (auch ÜK) (barbara.mittler@zo.uni-heidelberg.de) 
- Ostasienkompetenz: Prof. Dr. Gotelind Müller-Saini (mueller-saini@zo.uni-heidelberg.de) 

 
Zentrale Studienberatung: 

- Der Studiengang Ostasienwissenschaften (Schwerpunkt Sinologie) ist NICHT zulassungsbeschränkt. 
Für die Bachelor Ostasienwissenschaften gelten die allgemein für das Zulassungs- und 
Immatrikulationsverfahren geltenden Bestimmungen (Zulassungsvoraussetzung, sprachliche 
Voraussetzungen für internationale Studierende etc.) der Universität Heidelberg. 

- Die Bewerbung und Einschreibung erfolgen durch die zentrale Studierendenadministration. 
- Bei allgemeinen Fragen bezüglich des Studiums (Möglichkeit der finanziellen Unterstützung, 

Beurlaubungsreglung, Kombinationsmöglichkeit, Teilzeitstudium etc.) informieren Sie sich bitte 
konkret bei der Zentralen Studienberatung: 

- https://www.uni-heidelberg.de/de/studium/service-beratung 
Telefonische Erreichbarkeit: +49 (0) 62 21 / 54 54 54, Emailadresse: studium@uni-heidelberg.de 
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